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PROGRAMI

UNIJE 
2021. – 2027.

Bilten za 2024. godinu

Izdvojene informacije o Programima Unije



Bilten Programa Unije 2021. – 2027.

Godišnji Bilten Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije o 

Programima Unije u razdoblju 2021. – 2027. izrađuje se u suradnji s tijelima 

nadležnima za provedbu Programa Unije u Republici Hrvatskoj, a namijenjen je 

potencijalnim korisnicima koji žele biti informirani o prilikama koje se nude putem 

Programa Unije. Bilten daje pregled ključnih aktivnosti koje su provedene u prošloj 

godini i pruža informacije o aktualnim događanjima planiranima u tekućoj godini. 

Također, digitalnim pregledom Biltena omogućen je dohvat poveznica na mrežne 

stranice (pregledom ikona programa na kraju Biltena) te kontakt e-mail adresa 

djelatnika tijela zaduženih za provedbu pojedinih Programa Unije u Republici Hrvatskoj.  

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije kontinuirano prikuplja 

kontakte pretplatnika na Bilten te trenutno broji više od 800 pretplatnika.

Ukoliko i Vi želite primati ovaj informativni Bilten, možete to zatražiti putem e-pošte na 

adresu programi.unije@mrrfeu.hr.
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Bilten 2023

PREGLED AKTIVNOSTI U 2023. GODINI

https://razvoj.gov.hr/UserDocsImages/Istaknute%20teme/PU%20BILTEN%20BR%201%20Final_15_4_2022.pdf


Godišnja konferencija „Programi Unije 2021. – 
2027. – „Mogućnosti financiranja i sinergija s 

programima Kohezijske politike“

Dana 23. svibnja 2023., godine Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske 

unije, u suradnji s Ministarstvom znanosti i obrazovanja, Ministarstvom zdravstva,  

Agencijom za mobilnost i programe EU, Ministarstvom kulture i medija, Ministarstvom 

gospodarstva i održivog razvoja, Ministarstvom unutarnjih poslova, Hrvatskim zavodom 

za javno zdravstvo i Uredom za udruge VRH, održalo je zajedničku konferenciju pod 

nazivom „Programi Unije 2021. – 2027. – Mogućnosti financiranja i sinergija s 

programima Kohezijske politike“.
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Sudionicima su se uvodno obratili Andrea Čović Vidović, zamjenica voditelja 

Predstavništva Europske komisije, Hrvoje Bujanović, državni tajnik u Ministarstvu 

gospodarstva i održivog razvoja i Damir Trut, ravnatelj Ravnateljstva civilne zaštite 

Ministarstva unutarnjih poslova.

Glavna tema konferencije bila je sinergija Programa Unije s programima Kohezijske 

politike, a kroz panel raspravu i prezentacije pojedinih programa predstavnici nadležnih 

tijela dali su uvid u primjere dobre prakse te informirali sudionike o mogućnostima koje 

Programi Unije nude. 

Programi koji su predstavljeni na konferenciji: 

Obzor Europa, Erasmus+, Europske snage solidarnosti, Građani, jednakost, prava i 

vrijednosti, LIFE, EU za zdravlje, Kreativna Europa, Svemirski program Unije, Mehanizam 

Unije za civilnu zaštitu.

Više o konferenciji

https://razvoj.gov.hr/vijesti/odrzana-konferencija-programi-unije-2021-2027-mogucnosti-financiranja-i-sinergija-s-programima-kohezijske-politike/5319


Tijekom prosinca, u razdoblju između 5. prosinca 2023. i 12. prosinca 2023. održane su 

Promotivne mrežne regionalne radionice s ciljem predstavljanja Programa Unije ciljanim 

skupinama u četiri regije: Sjeverna Hrvatska, Jadranska Hrvatska, Panonska Hrvatska i 

Grad Zagreb. Ova događanja, suorganizirana od strane Ministarstva regionalnoga razvoja 

i fondova EU, regionalnih koordinatora te tijela državne uprave odgovornih za provedbu 

Programa Unije u Republici Hrvatskoj, pružila su potencijalnim korisnicima ključne 

informacije o programima i mogućnostima koje nude.

Programi koji su predstavljeni na radionicama:

• LIFE

• Građani, jednakost, prava i vrijednosti

• Obzor Europa

• Mehanizam unije za civilnu zaštitu

• Kreativna Europa

• Program jedinstvenog tržišta

• EU za zdravlje

Veliki interes za ovakvim radionicama potvrđuje i interes za sudjelovanjem na 

radionicama koji je iskazalo više od 850 dionika. Najveći broj sudionika po ciljanim 

skupinama, njih 312, odnosio se na predstavnike lokalne i regionalne samouprave, te 

poduzetničko-potpornih institucija i tvrtki u vlasništvu jedinica lokalne i regionalne 

samouprave. Ispred istraživačkih i obrazovnih institucija te institucija za osposobljavanje 

sudjelovalo je 184 predstavnika, 279 predstavnika predstavljalo je sudionike iz 

poslovnog sektora te 124 predstavnika organizacije civilnog društva.

Ove radionice pružile su važne informacije i olakšale komunikaciju između potencijalnih 

korisnika i organizacija odgovornih za provedbu Programa Unije, a sudionici su dobili uvid 

u raznolike mogućnosti suradnje i financiranja. Za dodatna pitanja oko ovih i budućih 

radionica, svi zainteresirani su pozvani da se obrate na programi.unije@mrrfeu.hr.

Promotivne mrežne regionalne radionice za 

Programe Unije
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Najava godišnje konferencije Programa Unije

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova EU u trećem kvartalu 2024. godine 

organizira promotivnu konferenciju za Programe Unije, na temu sinergije Programa 

Unije s programima Kohezijske politike, s naglaskom na prilike koje Programi Unije 

nude mladima. 

Ova konferencija pružit će sudionicima zanimljive i informativne panel rasprave, kao i 

predstaviti primjere dobre prakse. Sudionicima će se također osigurati i mogućnost za 

neposredan kontakt s predstavnicima nadležnih tijela pojedinih Programa Unije. Za one 

koji ne mogu prisustvovati uživo, biti će organiziran prijenos konferencije na YouTube 

kanalu Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske Unije.

Detalji o točnom vremenu i mjestu održavanja te uputa o prijavi na konferenciju bit će 

objavljeni putem javne objave na mrežnoj stranici eufondovi.gov.hr. 

Najava mrežnog predstavljanja Programa Unije 

namijenjenog potencijalnim korisnicima na 

razini hrvatskih regija.

U četvrtom kvartalu 2024., u skladu s prošlogodišnjim uspjehom, Ministarstvo 

regionalnoga razvoja i fondova EU planira održati seriju mrežnih promotivnih radionica 

namijenjenih korisnicima hrvatskih regija. Ove radionice bit će fokusirane na Sjevernu 

Hrvatsku, Panonsku Hrvatsku, Jadransku Hrvatsku i Grad Zagreb.

Očekujte bogat program i priliku da se upoznate s najnovijim mogućnostima koje 

Programi Unije pružaju.

Ciljane skupine obuhvaćaju:

• Tijela javne vlasti,

• Istraživačke i obrazovne institucije te institucije za osposobljavanje,

• Poslovni sektor,

• Organizacije civilnog društva.

Za razliku od prošlogodišnjih radionica, koje su se usredotočile na osnovne informacije 

o programima, ove godine planiramo pružiti dublji uvid u konkretne natječaje koje 

pojedini programi nude. To će biti iznimna prilika za potencijalne korisnike da dobiju 

sveobuhvatan pregled novih mogućnosti i resursa dostupnih njihovim regijama. Detalji 

o prijavama za sudjelovanje bit će pravovremeno objavljeni na službenim stranicama 

Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova EU. 

PLAN AKTIVNOSTI ZA 2024. GODINU

https://www.youtube.com/@eufondovihrvatska
https://www.youtube.com/@eufondovihrvatska
https://eufondovi.gov.hr/


Ključni prioriteti programa:

U novom programskom razdoblju Program LIFE podijeljen je u dva područja – Okoliš i 

Djelovanje u području klime, svaki s dva potprograma:

Područje Okoliša:

• potprogram „Priroda i bioraznolikost“ – 2,14 mlrd eura

• potprogram „Kružno gospodarstvo i kvaliteta života“ – 1,34 mlrd eura

Područje Djelovanje u području klime:

• potprogram „Ublažavanje i prilagodba klimatskih promjena“ – 947 mln eura

• potprogram „Prijelaz na čistu energiju“ – 997 mln eura

Program LIFE pruža podršku za sljedeće vrste projekata:

• Projekti standardnih djelovanja (Standard Action Projects, SAP)

• Strateški projekti za prirodu (Strategic Nature Projects, SNAP)

• Strateški integrirani projekti (Strategic Integrated Projects, SIP)

• Projekti tehničke pomoći (Tehnical Assistance Projects)

• Djelovanja koordinacije i potpore (Coordination and Support Actions, CSA)

Najave radionica/događanja

Najave natječaja:

Europska komisija 18. travnja 2024 otvorila je Poziv za dostavu projektnih prijedloga 

LIFE 2024. s 571 milijun eura osiguranih za projekte očuvanja prirode, zaštite okoliša, 

djelovanja u području klime i prijelaza na čistu energiju.

Informacije o otvorenim natječajima dostupne su na Funding & Tenders portalu.

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja je Nacionalna kontakt točka za Program 

LIFE u Hrvatskoj (NCP).  NCP informira o LIFE programu, općim uvjetima, uvjetima 

natječaja i mogućnosti prijave. NCP također pruža pomoć potencijalnim prijaviteljima u 

pripremi LIFE projektnog prijedloga, onima čiji su projektni prijedlozi odobreni te su u fazi 

revizije te olakšava komunikaciju s nadležnim tijelima za učinkovitiju provedbu aktivnosti.

Primjeri projekata:

LIFE projekti u Hrvatskoj

LIFE4Mauremys (LIFE21-NAT-HR-LIFE-for-Mauremys)

LIFE
5,43 mlrd eura
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https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/life/
https://lifeprogramhrvatska.hr/hr/dogadanja/
https://cinea.ec.europa.eu/programmes/life/life-calls-proposals-2024_en
https://cinea.ec.europa.eu/programmes/life/life-calls-proposals-2024_en
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/calls-for-proposals?status=31094503,31094501,31094502&frameworkProgramme=43252405&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://lifeprogramhrvatska.hr/hr/podrska-prijaviteljima/kako-vam-mozemo-pomoci/
https://lifeprogramhrvatska.hr/hr/podrska-prijaviteljima/kako-vam-mozemo-pomoci/
https://lifeprogramhrvatska.hr/hr/projects/
https://lifeprogramhrvatska.hr/hr/projects/life21-nat-hr-life-for-mauremys-rijecna-kornjaca-ocuvanje-krovne-vrste-sredozemnih-vlaznih-stanista-u-dubrovacko-neretvanskoj-zupaniji/
https://life4mauremys.agr.hr/multimedia/a9df56115dcc145650983ef8169521314667e9a63b7da1b050451828983e84bd085112fd1697793768.pdf


Ključni prioriteti Programa: 

Ključni prioriteti Programa Erasmus+ su razvoj i napredovanje u području obrazovanja, 

osposobljavanja, mladih i sporta, prihvatljivi prijavitelji su javne i privatne organizacije, 

uključujući odgojno-obrazovne ustanove, udruge, poduzeća, gradove, općine i županije.

Ukupni proračun za Republiku Hrvatsku u okviru decentraliziranih aktivnosti za 2024. 

godinu iznosi 44.31 mln eura. Za provedbu decentraliziranih aktivnosti programa 

Erasmus+ u Hrvatskoj je zadužena Agencija za mobilnost i programe EU (AMPEU). 

Najave radionica /događanja:

AMPEU redovito organizira događanja kako bi informirala i promovirala program 

Erasmus+ te osnažila hrvatske korisnike za uspješnu prijavu i provođenje projekata. 

Od 14. do 19. listopada 2024. održavaju se Dani Erasmusa, međunarodna 

manifestacija u okviru koje hrvatski korisnici Erasmusa organiziraju događanja na 

kojima predstavljaju svoja iskustva. Prošle godine su održana 243 događanja diljem 

Hrvatske.

Sve relevantne informacije o događanjima Agencije dostupne su u online kalendaru 

događanja.

Najave natječaja:

Natječaj za program Erasmus+ za 2024. godinu. Projekti se mogu prijavljivati na više 

natječajnih rokova tijekom 2024. Sudionici projekata mogu biti pojedinci od vrtićke do 

odrasle dobi. 

Svi natječaji AMPEU dostupni su na www.ampeu.hr/natjecaji.

Primjer projekta: 

Na čelu s Fakultetom elektrotehnike i računarstva, Sveučilišta u Zagrebu projekt 

RoboGirls podržao je djevojke u STEM području jačanjem njihovih znanja i vještina iz 

robotike i kodiranja. Osnaženo je više od 1.300 učenica i 70 učitelja u školama u 

ruralnim područjima Hrvatske, Španjolske, Grčke, Irske i Cipra. Projekt je iznjedrio i 

preporuke za obrazovne politike u cilju smanjenju jaza među spolovima.
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ERASMUS+

28,4 mlrd eura

https://www.ampeu.hr/
https://ampeu.hr/dani-erasmusa
https://www.ampeu.hr/kalendar/month/2024/05
https://www.ampeu.hr/kalendar/month/2024/05
https://www.ampeu.hr/natjecaji/poziv-na-podnosenje-prijedloga-za-program-erasmus-za-2024-godinu
https://www.ampeu.hr/natjecaji/
https://robogirls.eu/en/
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/erasmus/
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EUROPSKE SNAGE 

SOLIDARNOSTI

1 mlrd eura

Ključni prioriteti Programa: 

Program Europske snage solidarnosti je program Europske unije za jačanje 

solidarnosti u raznim područjima: od pomoći osobama u nepovoljnom položaju i 

pružanja humanitarne pomoći do angažmana za zdravlje i okoliš u EU-u i šire. Program 

mladima od 18 do 30 godina pruža priliku da odgovore na potrebe zajednice, daju 

konkretan doprinos društvu i pritom stječu iskustvo i razviju nove vještine. Program je 

namijenjen i organizacijama aktivnima u području solidarnosti koje žele uključiti mlade 

u svoje aktivnosti.

Proračun za projekte u okviru decentralizirane aktivnosti za 2024. godinu: 1.416.574

eura za volonterske projekte i 181.699 eura za projekte solidarnosti.

Za provedbu decentraliziranih aktivnosti programa u Hrvatskoj je zadužena Agencija 

za mobilnost i programe EU (AMPEU).

Najave radionica /događanja:

Agencija za mobilnost i programe Europske unije redovito organizira događanja kako bi 

informirala i promovirala program Europske snage solidarnosti te osnažila hrvatske 

korisnike za uspješnu prijavu i provođenje projekata.

Sve relevantne informacije o događanjima Agencije dostupne su u online kalendaru 

događanja.

Najave natječaja:

Poziv za podnošenje prijedloga za Europske snage solidarnosti za 2024. godinu

Projekti se mogu prijavljivati na više natječajnih rokova tijekom 2024.

Primjer dobre prakse:

UniCompoST Classroom: Održiva ekološka edukacija za škole u Splitu

Udruga bivših studenata i prijatelja Kemijsko-tehnološkog fakulteta Sveučilišta u Splitu 

provela je projekt UniCompoST Classroom. Kroz 56 aktivnosti u 6 osnovnih i 4 srednje 

škole na splitskom području, projekt je pozitivno utjecao na 317 sudionika, 

unaprjeđujući recikliranje otpada, smanjujući količine otpada i ugljični otisak. Tome su 

pridonijele radionice s praktičnim primjerima integracije održivosti u svakodnevni život 

te raznoliki edukativni materijali.

Potražite još primjera dobre prakse. 

https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/eu-snage-solidarnosti/
https://www.ampeu.hr/
https://www.ampeu.hr/
https://www.ampeu.hr/kalendar/month/2024/03
https://www.ampeu.hr/kalendar/month/2024/03
https://europskesnagesolidarnosti.hr/hr/natjecaji/poziv-za-podnosenje-prijedloga-za-program-europske-snage-solidarnosti-za-2024-godinu/
https://class.unicompost.com.hr/unicompost-ucionica/
https://class.unicompost.com.hr/
https://www.europskesnagesolidarnosti.hr/hr/sadrzaj/price-o-solidarnosti/primjeri-dobre-prakse/


GRAĐANI, JEDNAKOST, PRAVA 

I VRIJEDNOSTI
1,5 mlrd eura

Ključni cilj i prioriteti Programa: 

Opći cilj programa je zaštita i promocija prava i vrijednosti sadržanih u Ugovorima, 

Povelji o temeljnim pravima i primjenjivim međunarodnim konvencijama o ljudskim 

pravima kroz podršku OCD-a i drugih dionika koji su aktivni na lokalnoj, regionalnoj, 

nacionalnoj i transnacionalnoj razini; te poticanjem građanskog i demokratskog 

sudjelovanja radi očuvanja i daljnjeg razvoja otvorenih, demokratskih, ravnopravnih i 

uključivih društava utemeljenih na pravima i vladavini prava.

U financijskom razdoblju 2021. - 2027., predviđeni proračun Programa Unije Građani, 

jednakost, prava i vrijednosti (Citizens, Equality, Rights and Values programme, CERV) 

je 1.5 mld eura i raspoređuje se na 4 tematske cjeline:

• Vrijednosti Unije (European Values) - promicanje temeljnih vrijednosti EU

• Jednakost, prava i rodna ravnopravnost (Equality, Rights and Gender Equality) - 

promicanje jednakosti, prava i ravnopravnosti spolova

• Uključenost i sudjelovanje građana (Citizens’ engagement and participation) - 

promicanje zajedničke europske povijesti i aktivne građanske participacije - 

uključivanje građana u demokratski i politički život Unije

• Daphne - borba protiv svih oblika nasilja

Najave radionica i događanja:

Ured za udruge Vlade Republike Hrvatske, kao Nacionalna kontakt točka CERV 

programa u Hrvatskoj sve ključne informacije o CERV programu, otvorenim natječajima 

i najavama promotivno-edukativnih događanja u Hrvatskoj objavljuje na mrežnoj 

stranici www.cerv.hr i Facebook CERV profilu www.facebook.com/cervhr .

Nadolazeća radionica:

• CONNECTING NEIGHBOURS 2024 - Writing our Common Future - Nacionalne kontakt

točke CERV programa iz Hrvatske i Slovenije 15. svibnja 2024. u Brežicama

organiziraju jednodnevnu radionicu umrežavanja HR i SLO potencijalnih prijavitelja

na CERV program. Prijave su moguće do 10. svibnja 2024. na sljedećoj poveznici: 

https://pinaforms.typeform.com/cerv-sihr. Broj mjesta je ograničen. U slučaju većeg 

broja prijava, organizatori će odabrati sudionike  prema tipu i profilu organizacije. 

Više o događanju na www.cerv.hr.

Najave CERV natječaja:

• Bratimljenje gradova CERV-2024-CITIZENS-TOWN-TT

• Europsko sjećanje CERV-2024-CITIZENS-REM

• Sprječavanje i borba protiv nasilja temeljenog na spolu i nasilja na djecom CERV-

2024-DAPHNE

• Promicanje i zaštita EU vrijednosti CERV-2024-CHAR-LITI 

Sve aktivne natječaje po tematskim cjelinama potražite na sljedećoj poveznici.

Primjeri dobre prakse CERV programa nalaze se na sljedećoj poveznici.
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https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/gradani-jednakost-prava-i-vrijednosti/
https://www.cerv.hr/
http://www.facebook.com/cervhr
https://pinaforms.typeform.com/cerv-sihr
http://www.cerv.hr/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/cerv-2024-citizens-town-tt?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate&isExactMatch=true&status=31094501,31094502&programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43251589
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/cerv-2024-citizens-rem-histmigration?isExactMatch=true&status=31094501,31094502&programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43251589&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/cerv-2024-daphne
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/cerv-2024-daphne
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/cerv-2024-char-liti-civic?isExactMatch=true&status=31094501,31094502&programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43251589&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://udruge.gov.hr/UserDocsImages/5397
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/projects-results?isExactMatch=true&programmePeriod=2021-2027&frameworkProgramme=43251589&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=title


Ključni prioriteti programa:

Potprogram Kultura 

U 2024. godini, od horizontalnih aktivnosti, očekuju se pozivi za Europske projekte 

suradnje sa naglaskom na mogućnost apliciranja i u kategoriji velikih projekata 

suradnje (potpora do 2 mln eura, više od 10 partnera) i Cirkulaciju europskih književnih 

djela za 2025. godinu. Nastavlja se i posljednji krug poziva za mobilnost Culture Moves 

Europe, ali s nastavkom u razdoblju 2025. - 2027. Specifične sektorske potpore pružit 

će se izvedbenim umjetnostima (Perform Europe), sektoru glazbe (Music Moves 

Europe) i arhitekture (Living spaces – peer learning for cites and regions), te 

nositeljima Oznake kulturne baštine. 

Međusektorski potprogram

Međusektorski potprogram nastavit će s podrškom transnacionalnim suradnjama, 

inovativnim pristupima zajedničkim izazovima i prilikama digitalne tranzicije u 

kulturnim i kreativnim sektorima, a u vidu podrške informativnim medijima bit će 

usmjerena na: novinarska partnerstva, praćenje slobode i pluralizma medija te 

nastavak podrške monitoringu pluralizma medija i razmjene znanja o medijskoj 

pismenosti.

Potprogram Media

Potprogram MEDIA podupire audiovizualne udruge, organizacije, tvrtke u razvoju, 

distribuciji i promicanju europskih djela te potiče suradnju u audiovizualnoj industriji i 

njeguje nove talente. Prioriteti Potprograma MEDIA 2021.-2027. strukturirani su u 3 

klastera i 17 poziva: sadržaj, poslovanje i publika. Četvrti klaster posvećen je 

politikama odnosno podupiranju foruma za političku raspravu/razmjenu, studija i 

izvješća te promotivnih i informativnih aktivnosti. 

Najave radionica i događanja:

Desk Kreativne Europe – Kultura u 2024. godini provodit će predstavljanja, radionice i 

konzultacije putem webinara i gostovanja, koja će pravovremeno biti objavljena na 

www.deskkultura.hr. 

Mediadesk  događanja i radionice dostupne su putem poveznice:

www.mediadesk.hr//dogadanja. 

Najave natječaja:  

Otvoreni pozivi na dostavu projektnih prijedloga za Program Kreativna Europa

Mediadesk pozivi

Primjeri projekata:  

Projekti u okviru potprograma Kultura i međusektorskog potprograma

Mediadesk rezultati

KREATIVNA EUROPA
2,44 mlrd eura
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https://culture.ec.europa.eu/creative-europe/creative-europe-culture-strand/culture-moves-europe
https://culture.ec.europa.eu/creative-europe/creative-europe-culture-strand/culture-moves-europe
https://performeurope.eu/
https://culture.ec.europa.eu/cultural-and-creative-sectors/music/music-moves-europe
https://culture.ec.europa.eu/cultural-and-creative-sectors/music/music-moves-europe
https://culture.ec.europa.eu/cultural-and-creative-sectors/architecture/living-spaces
https://culture.ec.europa.eu/cultural-heritage/initiatives-and-success-stories/european-heritage-label
http://www.deskkultura.hr/
http://www.mediadesk.hr/dogadanja
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/calls-for-proposals?status=31094501,31094502&programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43251814&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://www.mediadesk.hr/pozivi
https://deskkultura.hr/hr/projekti/2021-2027
https://www.mediadesk.hr/rezultati
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/kreativna-europa/


Ključni prioriteti programa:

Proračunska vrijednost programa iznosi 95.5 milijardi eura (uključujući sredstva 

instrumenta Next Generation EU)

Strukturu Programa čine sljedeći stupovi:

• Izvrsna znanost 

• Globalni izazovi i europska industrijska konkurentnost 

• Inovativna Europa

Horizontalni dio strukture Programa podupire sveukupne ciljeve Europskog 

istraživačkog prostora, s naglaskom na kreiranje i implementaciju najpogodnijeg 

okruženja za istraživanje i inovacije i podijeljen je u dva područja: 

• Širenje sudjelovanja i izvrsnosti;  

• Reforma i jačanje europskog sustava istraživanja i inovacija. 

Prvim strateškim planom programa Obzor Europa za razdoblje 2021. – 2024. utvrdile 

su se strateške smjernice za usmjeravanje ulaganja u prve četiri godine njegove 

provedbe temeljene na:

• promicanju otvorene strateške autonomije vođenjem razvoja ključnih digitalnih, 

razvojnih i novih tehnologija, sektora i vrijednosnih lanaca

• obnovi europskih ekosustava i bioraznolikosti te održivo upravljanje prirodnim 

resursima

• digitalnom putu prema Europi kao prvom kružnom, klimatski neutralnom i održivom 

gospodarstvu

• stvaranju otpornijeg, uključivijeg i demokratskijeg europskog društva.

Najave radionica i događanja: 

Informativni dan „Horizon Europe info day: Cluster 1

Najave natječaja: 

Informacije o otvorenim i/ili nadolazećim pozivima dostupne su na nacionalnom 

portalu Obzor Europa putem sljedeće poveznice:

www.obzoreuropa.hr/natjecaji/otvoreni.

Cjelovite informacije, uključujući dokumentaciju o zatvorenim, otvorenim i nadolazećim 

pozivima u sklopu programa Obzor Europa dostupni su na središnjem portalu 

Europske komisije – Funding and Tenders: EU Funding & Tenders Portal (europa.eu) 

OBZOR EUROPA
95,5 mlrd eura
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Primjer projekta:

AshCycle - Integriranje nedovoljno iskorištenog 

pepela u ciklus materijala primjenom industrijsko-

urbane simbioze

https://commission.europa.eu/system/files/2021-09/ec_rtd_horizon-europe-strategic-plan-2021-24.pdf
https://www.obzoreuropa.hr/novosti-pregled/informativni-dan-horizon-europe-info-day-cluster-1
http://www.obzoreuropa.hr/natjecaji/otvoreni
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/obzor-europa/
https://www.ashcycle.eu/en/project/
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Ključni prioriteti programa:

Osnovni cilj programa Periklo IV je spriječiti krivotvorenje novčanica i kovanica i s 

tim povezane prijevare te očuvati integritet euronovčanica i eurokovanica. Na taj 

način se jača povjerenje građana i poslovnih subjekata u euronovčanice i 

eurokovanice, a samim time i povjerenje u gospodarstvo Europske Unije, 

istovremeno osiguravajući održivosti javnih financija. Poseban cilj je zaštititi 

euronovčanice i eurokovanice od krivotvorenja i povezanih prijevara. Navedeno se 

ostvaruje podržavanjem i dopunom mjera koje poduzimaju države članice i 

pomaganjem nadležnim nacionalnim tijelima i tijelima Europske Unije u njihovim 

naporima da razviju među sobom i s Europskom komisijom blisku i redovitu 

suradnju i razmjenu najbolje prakse. Prema potrebi i mogućnostima u navedeno se 

uključuju i treće zemlje i međunarodne organizacije.

Ključni ciljevi odnose se na:

1. Podržavanje aktivnosti usmjerenih na poboljšanje suradnje između država 

članica Europske Unije koje su najviše pogođene proizvodnjom i distribucijom 

krivotvorenih euronovčanica i eurokovanica.

2. Promicanje suradnje s nacionalnim tijelima trećih zemalja u kojima postoji 

sumnja ili dokazi o proizvodnji krivotvorina eura.

3. Održavanje učinkovite zaštite eura u jugoistočnoj Europi.

 

Aktualne teme:

1. Distribucija krivotvorina eura i visokokvalitetnih komponenti za izradu istih na 

internetu/darknetu.

2. Povećana suradnja s carinom i pravosuđem s posebnim fokusom na 

krivotvorene euronovčanice "izmijenjenog dizajna".

3. Krivotvorene eurokovanice visoke kvalitete, provedba Uredbe (EU) br. 

1210/2010 i rukovanje s eurokovanicama koje nisu prikladne za optjecaj.

Najave natječaja: 

Protection of the euro against counterfeiting (PERI-2024-ANTI-COUNTERFEIT)

PERIKLO IV
6,2 mln eura

https://economy-finance.ec.europa.eu/euro/anti-counterfeiting/pericles-iv-programme_en
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/peri-2024-anti-counterfeit?closed=true&programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43252433&programmePart=
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/periklo-iv/
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MEHANIZAM UNIJE ZA 

CIVILNU ZAŠTITU
3.3 mlrd eura

Ključni prioriteti programa:

• razvoj upravljanja rizicima od katastrofa 

• jačanje ljudskih i tehničkih aspekata javnog uzbunjivanja i upozoravanja te 

komuniciranja u kriznim (hitnim) situacijama 

• unaprjeđenje postojećih kompetencija operativnih snaga civilne zaštite u suradnji sa 

sektorom kulture, za zaštitu kulturne baštine u izvanrednim situacijama.

• unapređenje sigurnosti i ravnopravnosti osoba s invaliditetom u hitnim slučajevima 

kroz osposobljavanje djelatnika centara 112 za učinkovitije komuniciranje s 

osobama s invaliditetom, osposobljavanje pripadnika svih žurnih službi po principu 

„train the trainer“, osnaživanje osoba s invaliditetom

• podizanje svijesti o važnosti smanjenja rizika od katastrofa kao i o razvijanju sustava 

za prikupljanje podataka o gubitcima u katastrofama i sustava za procjenu šteta i 

gubitaka.

Najave radionica i događanja: 

• Osmo izdanje Europskog foruma civilne zaštite održat će se od 4. do 5. lipnja 2024. 

u izložbenim prostorima Tour & Taxis, Bruxelles, Belgija. 

• Radionica/ljetna škola na temu politike upravljanja rizikom od katastrofa u okviru 

EU Mreže znanja koja se održava od 26. do 27. rujna 2024. u Beču. 

Primjer projekta: 

Jačanje ljudskih i tehničkih aspekata javnog upozoravanja i kriznog komuniciranja - 

ALTER112

Ciljevi projekta su jačanje operativnih sposobnosti operatera u centrima 112 kroz 

unaprjeđenje njihovih kompetencija, revizija starih i razvoj novih standardnih 

operativnih procedura i drugih operativnih dokumenata te jačanje tehničkih aspekata 

sustava javnog uzbunjivanja.

Više o projektu

https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/gradani-jednakost-prava-i-vrijednosti/
https://civil-protection-knowledge-network.europa.eu/CPF2024
https://civil-protection-knowledge-network.europa.eu/
https://civilna-zastita.gov.hr/jacanje-ljudskih-i-tehnickih-aspekata-javnog-upozoravanja-i-kriznog-komuniciranja-alter112/6679
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Digital

Detaljne informacije o svakom pojedinom programu 

uključujući i kontakte dostupne su putem poveznica koje se 

nalaze na ikonama pojedinog programa:

DIGITAL

https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/eu-za-zdravlje/
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/life/
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/fiscalis/
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/program-pravosude/
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/svemirski-program-unije/
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/gradani-jednakost-prava-i-vrijednosti/
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/kreativna-europa/
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/carina/
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/gradani-jednakost-prava-i-vrijednosti/
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/obzor-europa/
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/eu-snage-solidarnosti/
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/program-jedinstvenog-trzista/
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/digitalna-europa/
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/periklo-iv/
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/erasmus/
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/program-unije-za-borbu-protiv-prijevara/
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Za sve dodatne informacije o 

Programima Unije u RH možete 

kontaktirati Ministarstvo regionalnoga 

razvoja i fondova EU – koordinacijsko 

tijelo za sudjelovanje Republike 

Hrvatske u aktivnostima Programa 

Unije. 

t: +01 644 7609

e: programi.unije@mrrfeu.hr

KONTAKT

mailto:programi.unije@mrrfeu.hr
https://eufondovi.gov.hr/programi-unije-2021-2027/
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